


  Z M Ě N A   Č . 1  Ú P   R A D Ň O V I C E :

00P text

A1 1:5000

A2 1:5000

A3 1:5000

A4 1:5000

1:5000

  O D Ů V O D N Ě N Í   Z M Ě N Y   Č . 1   Ú P   R A D Ň O V I C E :

B1 text

B2 text

B3 1:5000

B4 1:5000

B5 1:5000

B6 1:5000

Koordinační výkres - severo-východní a západní část řešeného území, legenda

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  - severo-východní část řešeného 
území, legenda

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu - okolí obce Radňovice

Opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 1 ÚP Radňovice

Hlavní výkres - okolí obce Radňovice

Odůvodnění – textová část zpracovaná projektantem

Hlavní výkres - severo-východní a západní část řešeného území, legenda

Výkres základního členění území - okolí obce Radňovice

Odůvodnění – textová část zpracovaná pořizovatelem

Koordinační výkres - okolí obce Radňovice

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací - severo-východní a 
západní část řešeného území, legenda

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací - okolí obce Radňovice

A5



 00P    Změna č.1 ÚP Radňovice – návrh výrokové části opatření obecné povahy strana 1 ze 4 

00P Z MĚN A  Č . 1  Ú P  R A DŇO V I C E  
N Á V R H  V Ý R O K O V É  ČÁ S T I  O P A TŘE N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

 

1. Datum „31. 5. 2008“, které je uvedeno v kapitole 1. „Vymezení zastavěného území“ textové části 

Územního plánu Radňovice, se nahrazuje datumem „31. 12. 2016“. 

2. Označení výkresů „N1, N2, O1 a O3“, uvedené v kapitole 1. „Vymezení zastavěného území“ 

textové části Územního plánu Radňovice, se ve stejném pořádí nahrazuje označením „01, 02, 04 a 

05“. 

3. Čtvrtý a pátý bod kapitoly 3.1. „Urbanistická koncepce“ textové části Územního plánu 

Radňovice, se ruší. 

4. Výměra plochy č.3, uvedená v tabulce zastavitelných ploch a ploch přestavby v kapitole 3.2. 

„Zastavitelné plochy, plochy přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části 

Územního plánu Radňovice, nově činí 0,68 ha. 

5. Výměra plochy č.9, uvedená v tabulce zastavitelných ploch a ploch přestavby v kapitole 3.2. 

„Zastavitelné plochy, plochy přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části 

Územního plánu Radňovice, nově činí 1,22 ha. 

6. Výměra plochy č.10, uvedená v tabulce zastavitelných ploch a ploch přestavby v kapitole 3.2. 

„Zastavitelné plochy, plochy přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části 

Územního plánu Radňovice, nově činí 2,13 ha. 

7. Řádky náležící plochám č. 7 a č. 11, které jsou uvedené v tabulce zastavitelných ploch a ploch 

přestavby v kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy přestavby a ostatní plochy se změnou 

v území“ textové části Územního plánu Radňovice, se ruší. 

8. Tabulka zastavitelných ploch a ploch přestavby uvedená v kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, 

plochy přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části Územního plánu Radňovice, 

se doplňuje o tyto řádky: 

 

 



 00P    Změna č.1 ÚP Radňovice – návrh výrokové části opatření obecné povahy strana 2 ze 4 

9. Z podmínek využití plochy č. 3 uvedených v kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy přestavby 

a ostatní plochy se změnou v území“ textové části Územního plánu Radňovice, se vypouští 

veškeré údaje týkající se územní studie. 

10. Z podmínek využití plochy č. 4 uvedených v kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy 

přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části Územního plánu Radňovice, se 

vypouští třetí bod. 

11. Z bodu „Podmínky využití ploch“, který je uveden v kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy 

přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části Územního plánu Radňovice, se 

vypouští odstavce náležící ploše č. 7 a ploše č. 11. A z odstavce náležící ploše č. 10 se pak 

vypouští sousloví „(i ploše č. 11)“. 

12. Bod „Podmínky využití ploch“, který je uveden v kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy 

přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ textové části Územního plánu Radňovice, se 

doplňuje odstavec náležící ploše č. 19, který zní takto: 

- Plocha bude sloužit výhradně k účelům zemědělské výroby, jakékoliv jiné výrobní činnosti než  

  zemědělské nejsou na této ploše přípustné; 

- na severozápadním a jihozápadním okraji této plochy bude vysázen pás izolační zeleně. 

13. V kapitole 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ 

textové části Územního plánu Radňovice, se ruší tato věta: 

 Podmínky prostorového uspořádání jsou dále uvedeny v kapitole 6.2. 

14. Do kapitoly 3.2. „Zastavitelné plochy, plochy přestavby a ostatní plochy se změnou v území“ 

textové části Územního plánu Radňovice, se doplňuje tato věta: 

 Nad rámec podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, které jsou uvedeny 

v kapitole 6., nejsou pro plochy č. 18 a 20 až 29 další podmínky jejich využití stanoveny.  

15. V sedmém bodě kapitoly 4.2. „Technická infrastruktura“ textové části Územního plánu 

Radňovice, se ruší údaj týkající se plochy č. 3. 

16. V kapitole 4.3. „Občanské vybavení veřejné“ textové části Územního plánu Radňovice, se ruší 

první bod. 

17. Do přípustného využití ploch smíšených obytných (SO), které je uvedeno v kapitole 6.1. 

„Podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití“ textové části Územního plánu Radňovice, 

se doplňuje tato věta: 

Pozemky dopravní a technické infrastruktury související s obsluhou plochy. 

18. V kapitole 6.2. „Podmínky prostorového uspořádání vč. podmínek ochrany krajinného rázu“ 

textové části Územního plánu Radňovice, se ruší sedmý bod. 

 



 00P    Změna č.1 ÚP Radňovice – návrh výrokové části opatření obecné povahy strana 3 ze 4 

19. Osmý bod kapitoly 6.2. „Podmínky prostorového uspořádání vč. podmínek ochrany krajinného 

rázu“ textové části Územního plánu Radňovice, se doplňuje o tuto větu: 

Tento předpoklad ale není závazný. 

20. Název kapitoly 7.1. „VPS dopravní a technické infrastruktury“ textové části Územního plánu 

Radňovice, se nahrazuje tímto názvem: „Veřejně prospěšné stavby“. 

21. Označení „V – D1“ uvedené ve výčtu veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury, 

který je uveden v kapitole 7.1. „VPS dopravní a technické infrastruktury“ textové části Územního 

plánu Radňovice, se nahrazuje označením „WD1“. 

22. Výčet veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury, který je uveden v kapitole 7.1. 

„VPS dopravní a technické infrastruktury“ textové části Územního plánu Radňovice, se doplňuje o 

tento řádek: 

WD2 – Plocha pro úpravu místní komunikace na silnici III. třídy a její napojení na stávající cestní  

síť.  

23. Název kapitoly 8. „Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 

opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo“ textové části Územního plánu Radňovice, se 

nahrazuje názvem „Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 

uplatnit předkupní právo“ a obsah této kapitoly zní nově takto: 

 

24. Z kapitoly 9. „Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení podmínek možného 

budoucího využití vč. podmínek pro jeho prověření“ textové části Územního plánu Radňovice, se 

vypouští poslední odstavec, který se týká územní rezervy R4. Z prvního odstavce této kapitoly se 

dále vypouští poslední věta „a územní rezervy R4 pro umístění stavby sil. III/01844“.  

25. Z výčtu ploch uvedených v kapitole 10.1. „Výčet ploch a podmínky využití“ textové části 

Územního plánu Radňovice, se vypouští plocha č. 3.  

26. Označení výkresů „N1, N2 a N3“, uvedené v kapitole 15. „Údaje o počtu listů ÚP a počtu 

výkresů k němu připojené grafické části“ textové části Územního plánu Radňovice, se ve stejném 

pořádí nahrazuje označením „01, 02 a 03“. 

 

 



 00P    Změna č.1 ÚP Radňovice – návrh výrokové části opatření obecné povahy strana 4 ze 4 

27. Nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy je grafická část Změny č.1 územního plánu 

Radňovice, která je obsažena v těchto přílohách: 

část změny 

územního plánu 
označení název měřítko 

A1  Výkres základního členění území  1:5000 

A2, A3 Hlavní výkres  1:5000 grafická 

A4, A5 Výkres veřejně prospěšných staveb 1:5000 

Jednotlivé grafické části tvoří vždy jeden výkres. 













 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 1 z 13

B1 ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADŇOVICE 
T E X T O V Á  ČÁ S T  Z P R A C O V A N Á  P R O J E K T A N T E M  

 

O B S A H  T E X T O V É  Č Á S T I :  

 

1. Vyhodnocení souladu s PÚR ČR ...........................................................................................................2 
1.1. Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území ........................2 
1.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy ....................................................................................................3 
1.3. Specifické oblasti...............................................................................................................................3 
1.4. Koridory a plochy dopravní infrastruktury..........................................................................................3 
1.5. Koridory technické infrastruktury a související rozvojové záměry.....................................................3 

2. Vyhodnocení souladu se ZÚR Kraje Vysočina.....................................................................................3 
2.1. Priority územního plánování Kraje Vysočina pro zajištění udržitelného rozvoje území....................4 
2.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy ....................................................................................................4 
2.3. Specifické oblasti...............................................................................................................................4 
2.4. Plochy a koridory nadmístního významu ..........................................................................................5 
2.5. Typ krajiny dle cílového využití .........................................................................................................5 
2.6. Oblasti krajinného rázu......................................................................................................................5 

3. Vyhodnocení souladu s ÚAP .................................................................................................................6 

4. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších územních vztahů ..............................6 

5. Záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR Kraje Vysočina................................6 

6. Vyhodnocení splnění požadavků zadání ..............................................................................................6 

7. Prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch ...............................................................................................7 
7.1. Plochy smíšené obytné (SO) a plochy bydlení v rodinných domech (BR) .......................................7 
7.2. Plochy zemědělské výroby (VZ)........................................................................................................8 

8. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení ...............................................................................................8 
8.1. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů ...........................................................................8 
8.2. Úpravy hranic zastavěného území....................................................................................................8 
8.3. Vymezení nových zastavitelných ploch.............................................................................................8 
8.4. Úpravy stávajících zastavitelných ploch............................................................................................9 
8.5. Vymezení nových ploch přestavby .................................................................................................10 
8.6. Úpravy stávajících ploch přestavby ................................................................................................10 
8.7. Zrušení ploch územních rezerv ......................................................................................................11 
8.8. Úprava ploch, kde je zástavba podmíněna zpracováním územní studie .......................................11 
8.9. Úprava prvků ÚSES .......................................................................................................................11 
8.10. Úprava koridorů dopravní infrastruktury .......................................................................................11 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF........................................11 
9.1. Zdůvodnění potřeby a rozsahu záboru ZPF....................................................................................11 
9.2. Údaje o navrhovaném záboru ZPF .................................................................................................11 

9.2.1. Charakter ploch předpokládaného záboru ZPF 11 
9.2.2. Rozsah navržených ploch pro zástavbu a dopad na ZPF – tabulka 12 
9.2.3. Soulad navrženého záboru s dalšími zásadami ochrany ZPF 12 

9.3. Zdůvodnění vhodnosti uvedeného řešení z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných obecných zájmů.........................................................................................................13 

10. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na PUPFL.................................13 
10.1. Údaje o navrhovaném záboru PUPFL ..........................................................................................13 
10.2. Údaje o dotčení pásma 50 m od okraje lesa.................................................................................13 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 2 z 13

 

P O U Ž I T É  Z K R A T K Y :  

 
ČOV  čistírna odpadních vod 
ČR  Česká republika 
KÚ  katastrální území 
LBC  lokální biocentrum 
LBK  lokální koridor 
LPF  lesní půdní fond 
NRBK  nadregionální biokoridor 
ORP  obec s rozšířenou působností 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
PUPFL  pozemky určené k plnění funkcí  

lesa 
PÚR  politika územního rozvoje 
 

 
RBC  regionální biocentrum 
RBK  regionální biokoridor 
ÚAP  územně analytické podklady 
ÚP  územní plán 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚS  územní studie 
ÚSES  územní systém ekologické  

stability 
ZČ1  Změna číslo 1 (Územního plánu  

Radňovice) 
ZPF  zemědělský půdní fond 
ZÚR  zásady územního rozvoje 
VKP  významný krajinný prvek 

 

 

1. VYHODNOCENÍ SOULADU S PÚR ČR 

 

ÚP Radňovice byl vydán po nabytí účinnosti PÚR ČR 2008. V uplynulém období byla schválena 
Aktualizace č.1 PÚR ČR, která definuje nové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území. Vyhodnocení souladu ÚP Radňovice a ZČ1 ÚP Radňovice s uvedenými prioritami je 
uvedeno v následujících bodech. 

1.1. Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území 

ÚP Radňovice i ZČ1 ÚP Radňovice jsou v souladu s republikovými prioritami územního 
plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou uvedeny v článcích 14 až 32 PÚR ČR ve 
znění Aktualizace č.1. Do koncepce ÚP Radňovice a řešení ZČ1 ÚP Radňovice se konkrétně promítají 
následující články: 

 Článek 14: ÚP Radňovice vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj přírodních, civilizačních 
a kulturních hodnot území. Ochrana je zajištěna členěním území do ploch s rozdílným 
způsobem využití a stanovením podmínek využití, které uvedené hodnoty zohledňují. 
Uvedená koncepce ochrany a rozvoje hodnot je respektována i v rámci řešení ZČ1 ÚP 
Radňovice.  

 Článek 14a: ÚP Radňovice umožňuje rozvoj zemědělské prvovýroby v rozsahu, který 
umožní zachování funkcí péče o kulturní krajinu v řešeném území. Rozvoj zemědělské 
výroby se předpokládá především v rámci plochy stávajícího zemědělského areálu, který 
leží na západní straně obce. Zemědělský areál, který se nachází v severní části obce 
nebude ke svému původnímu účelu nadále využíván a bude postupně transformován pro 
potřeby bydlení, touto změnou je tak v tomto místě vymezena plocha přestavby. 

 Článek 16: Vhodné řešení ZČ1 ÚP Radňovice bylo hledáno ve spolupráci s obyvateli 
území. 

 Článek 16a: Vzhledem k venkovskému charakteru řešeného území se v řešeném území 
neuplatňují principy integrovaného rozvoje. 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 3 z 13

 Článek 17: Řešené území není postiženo náhlými hospodářskými změnami a 
v regionálním kontextu není ani jinak slabé či strukturálně postižené. 

 Článek 19: V řešeném území se nenacházejí opuštěné výrobní areály. Touto změnou 
dochází k vymezení několika ploch, které přispějou k intenzifikaci zastavěného území.  

 Článek 20: V rámci ZČ1 ÚP Radňovice nejsou řešeny záměry a potenciálem ovlivnit 
charakter krajiny.  

 Článek 20a: Lokalizace zastavitelných ploch nesměřuje ke srůstání sídel v řešeném 
území.  

 Článek 23: ÚP Radňovice ani ZČ1 ÚP Radňovice nevymezují zastavitelné plochy, které 
by zneprůchodňovaly území pro dopravní stavby nebo by vyvolávaly potřebu budování 
nákladných technických opatření k eliminaci negativních účinků spojených s provozem 
dopravy. 

 Článek 24a: V řešeném území nedochází k překračování imisních limitů. 

 Článek 26: Navržené zastavitelné plochy nejsou vymezeny v záplavových územích. 

 Článek 30: ÚP Radňovice řeší koncepci likvidace odpadních vod tak, aby vyhovovala i 
výhledovým požadavkům. 

1.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

Řešené území není součástí rozvojových oblastí ani rozvojových os republikového významu, 
které jsou stanoveny v PÚR ČR ve znění Aktualizace č.1. 

1.3. Specifické oblasti 

Řešené území není součástí specifických oblastí republikového významu, které jsou stanoveny v 
PÚR ČR ve znění Aktualizace č.1. 

1.4. Koridory a plochy dopravní infrastruktury 

Do řešeného území nezasahují stávající ani navržené koridory dopravní infrastruktury dle PÚR 
ČR ve znění Aktualizace č.1. 

1.5. Koridory technické infrastruktury a související rozvojové záměry 

Do řešeného území nezasahuje žádná plocha ani koridor republikového významu. 

 

 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÚR KRAJE VYSOČINA  

 

ÚP Radňovice byl schválen po vydání ZÚR Kraje Vysočina, které nabyly účinnosti dne 
22.11.2008 a je s nimi až na drobnou odchylku ve vymezení regionálního biokoriduru v severní části 
řešeného území v souladu. Tento nedostatek je touto změnou odstraněn.  Z Aktualizace č. 1. ZÚR Kraje 
Vysočina vyplývá pro řešené území potřeba prověřit, zda jsou v ÚP Radňovice vytvořeny podmínky pro 
ochranu a rozvoj charakteristických znaků krajiny vytvářející jedinečnost krajiny. Vyhodnocení souladu 
ÚP Radňovice s uvedenými podmínkami je uvedeno v následujících bodech. Aktualizace č. 2 a 3 ZÚR 
Kraje Vysočina podmínky ve správním území obce Radňovice nemění. 

 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 4 z 13

2.1. Priority územního plánování Kraje Vysočina pro zajištění udržitelného rozvoje území 

ÚP Radňovice i ZČ1 ÚP Radňovice jsou v souladu s prioritami územního plánování Kraje 
Vysočina pro zajištění udržitelného rozvoje území včetně zohlednění priorit stanovených v politice 
územního rozvoje, tyto priority jsou uvedeny v článcích (01) až (09a) ZÚR KrV v aktualizovaném znění. 
Do koncepce ÚP Radňovice a řešení ZČ1 ÚP Radňovice se konkrétně promítají následující články: 

 Článek (01): ÚP Radňovice i ZČ1 ÚP Radňovice vytváří podmínky pro vyvážený rozvoj 
Kraje Vysočina založený na zajištění příznivého životního prostředí, stabilním 
hospodářském rozvoji a udržení sociální soudržnosti obyvatel kraje. Prostředkem 
k zajištění těchto hodnot  je členění území do ploch s rozdílným způsobem využití a 
stanovení podmínek využití, které uvedené hodnoty zohledňují.  

 Článek (05): V ÚP Radňovice je navrženo opatření (dopravní infrastruktury), které svou 
měrou přispívá ke zlepšení dopravní obslužnosti kraje. 

 Článek (06): ÚP Radňovice i ZČ1 vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj přírodních, 
civilizačních a kulturních hodnot území. Členěním území do ploch s rozdílným způsobem 
využití je přispěno k zachování rozmanitosti kulturní krajiny, je dbáno na minimalizaci 
záboru půdního fondu, do pozemků určených k plnění funkce lesa není negativně 
zasahováno. ÚP i jeho změna neumožňuje vznik staveb nebo opatření, která by 
snižovala stupeň ekologické stability území a to zvláště s ohledem na vymezené prvky 
ÚSES a která by bránila prostupnosti krajiny pro volně žijící živočichy nebo narušovala 
jejich migrační trasy.  

 Článek (07): ÚP Radňovice vytváří podmínky pro stabilizaci a vyvážený rozvoj 
hospodářských činností. Na přirozeně rostlou sídelní strukturu obce je vhodnou lokalizací 
zastavitelných ploch navázáno, plochy veřejných prostranství a stejně tak plochy veřejné 
zeleně jsou na území obce dostatečně zastoupeny a územní plán ani jeho změna jejich 
strukturu nemění, územní celistvost sídla není nevhodným vymezováním zastavitelných 
ploch narušena, v zastavěném území obce je umožněna stavební intenzifikace.   

 Článek (08a): ÚP Radňovice dbá na minimalizaci záborů zemědělského půdního fondu a 
chrání pozemky určené k plnění funkce lesa. Změna č. 1 tyto zásady nenarušuje. 

 Článek (08d): Ke střetům vzájemně neslučitelných činností, které by podstatně snižovaly 
kvalitu spojenou s užíváním ploch bydlení nebo rekreace v řešeném území nedochází. 
Zemědělský areál, z tohoto pohledu problematický, leží na okraji obce a po většině jeho 
obvodu je navržen pás izolační zeleně. 

  

2.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

Řešené území se nachází mimo rozvojové oblasti a osy stanovené v ZÚR Kraje Vysočina. 

2.3. Specifické oblasti 

Řešené území není součástí specifických oblastí. 

2.4. Plochy a koridory nadmístního významu 

ZÚR Kraje Vysočina vymezují ve správním území obce Radňovice následující plochy a koridory 
nadmístního významu: 

 

 

 

 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 5 z 13

 DK02 – koridor pro homogenizaci stávající trasy silnice I/19.  

Tento koridor je v ÚP Radňovice vymezen a je zařazen mezi veřejně prospěšné stavby 
(dále jen VPS).  

V čl. (67a) písm. f) stanovují ZÚR KrV úkol, v podrobnosti územního pánu, prověřit a 
stabilizovat umístění obchvatu obce Radňovice na silnici I/19. Tento úkol je splněn – na 
území obce je platným ÚP vymezen koridor pro přeložku silnice I/19. 

 U081 – regionální biocentrum 314 Petrovice.  

Tato plocha je v ÚP Radňovice vymezena a je zařazena mezi veřejně prospěšná 
opatření (dále jen VPO).  

 U285 – regionální biokoridor 1378, RK 1372 - Petrovice.  

Tato plocha je v ÚP Radňovice vymezena a je zařazena mezi VPO. 

 

2.5. Typ krajiny dle cílového využití 

Řešené území je dle ZÚR KrV zařazeno mezi krajiny lesozemědělské ostatní. Změna č. 1 ÚP 
Radňovice je v souladu s hlavním cílovým využitím krajiny – negativně neovlivňuje plochy, které jsou 
v řešeném území vymezeny pro zemědělství a lesní hospodářství, pro bydlení a pro základní veřejnou 
vybavenost a místní ekonomické aktivity. 

Změna č. 1 ÚP Radňovice zohledňuje zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách 
v území, které jsou v ZÚR Kraje Vysočina stanoveny pro uvedený typ krajiny, následně: 

 Stávající využití lesních a zemědělských pozemků je zachováno. 

 Architektonicky a urbanisticky cenné znaky sídel jsou respektovány 

 V územním plánu je navržena doprovodná zeleň přispívající ke zvyšování pestrosti 
krajiny 

  

2.6. Oblasti krajinného rázu 

Jižní část řešeného území leží v oblasti krajinného rázu CZ0610-OB008 Novoměstsko – 
Bystřicko a severní část v oblasti CZ0610-OB024 Žďárské vrchy.  ÚP Radňovice i Změna č. 1 ÚP 
Radňovice neumožňují výstavbu výškových staveb. Je tak dodržena první specifická zásada, kterou ZÚR 
pro činnost v území a rozhodování o změnách v území pro tuto oblast stanovují. Druhá specifická zásada 
se týká ochrany znaků širšího krajinného rámce kulturního prostoru v okolí Bobrové, který do správního 
území obce Radňovice nezasahuje. 

ÚP Radňovice i ZČ1 ÚP Radňovice vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj charakteristických 
znaků krajiny vytvářející jedinečnost krajiny následně: 

 Není zasahováno do reliéfu krajiny. Terénní úpravy jsou přípustné pouze v rámci ploch 
pro výstavbu 

 Je zachováno převažující zemědělské využití krajiny včetně záhumenkových 
hospodářství jako pozůstatků tradičních způsobů hospodaření. 

 Přírodní složky krajiny a plochy krajinné zeleně jsou vymezeny jako samostatné plochy 
smíšené nezastavěného území, jejichž podmínky využití zajišťují ochranu a rozvoj 
uvedených prvků. 

 Prostorové podmínky využití ploch neumožňují výstavbu takových objektů, které by 
mohly narušit typickou siluetu v krajinné scéně. 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 6 z 13

 Je respektována urbanistická struktura obce. Zastavitelné plochy jsou vymezeny tak, aby 
budoucí zástavbou nemohlo dojít k jejímu narušení. 

 

3. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚAP 

 

ÚP Radňovice i ZČ1 ÚP Radňovice respektují zjištěné hodnoty území a limity využití území dle 
ÚAP ORP Nové Město na Moravě. Okruhy problémů dle ÚAP ORP Nové Město na Moravě, které ÚP 
Radňovice a ZČ1 ÚP Radňovice řeší jsou následující:   

 Střet návrhu regionálního ÚSES se silnicí I/19. Změnou č. 1 ÚP Radňovice dochází ke 
zúžení koridoru homogenizace trasy silnice I/19 na šířku jejího ochranného pásma. 

 Střet návrhu sjezdové dráhy s územím CHKO Žďárské vrchy. Stav navržený původním 
územním plánem se doby než vstoupí v platnost jeho změna považuje za platný. ZČ1 
nové plochy pro sport v územním plánu nevymezuje, bude-li se situace v této věci měnit, 
pak pouze na základě souhlasného stanoviska CHKO Žďárské vrchy. 

 Zatížení obytného území dopravou na silnici I/19. Na území obce je platným ÚP vymezen 
koridor pro přeložku silnice I/19. 

 Ohrožení nemovitostí vodami z přívalových dešťů. V problematických místech v okolí 
zastavěného území obce  jsou územním plánem navrženy plochy určené k zatravnění. 
Tímto opatřením dojde ke zvýšení jejich retenční schopnosti.  

 
 

4. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH 
VZTAHŮ 

V rámci řešení ZČ1 ÚP Radňovice byly prověřeny návaznosti ÚP Radňovice a ÚPD sousedních 
obcí a nebyly zjištěny žádné významné nesrovnalosti. Nenávaznost na ÚP Lhotka u Žďáru n. S. (ve 
vymezení lokálního prvku ÚSES) bude řešena na správním území obce Lhotka u Žďáru n. S. v rámci 
nejbližší změny ÚP Lhotka u Žďáru n. S.   

 

 

5. ZÁLEŽITOSTI NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÚR KRAJE 
VYSOČINA 

 

ÚP Radňovice ani ZČ1 ÚP Radňovice nevymezují záležitosti nadmístního významu, které nejsou 
řešeny v ZÚR Kraje Vysočina. 

 

6. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 

 

Pokyny pro zpracování návrhu ZČ1 ÚP Radňovice vyplývající ze Zprávy o uplatňování ÚP 
Radňovice (zpracované v květnu 2016) byly splněny následně: 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 7 z 13

  „S ohledem na soulad se ZÚR KrV bude prověřeno vymezení RBK 1378 v severní části 
řešeného území.“ Rozsah regionálního biokoridoru byl touto změnou uveden do souladu 
se ZÚR KrV. 

 „Změnou bude prověřena možnost vypuštění územní rezervy R4 ve východní části 
řešeného území.“ Územní rezerva R4 byla touto změnou z ÚP vypuštěna. 

 „Prověřit možnost vymezení nových zastavitelných ploch (přestavbových ploch) zejména 
podél hranice zastavěného území v kategorii ploch s rozdílným způsobem využití: plochy 
smíšené obytné, případně plochy bydlení v rodinných domech; ve vztahu k vymezování 
nových zastavitelných ploch zvážit úpravu (zmenšení rozsahu) stávajících zastavitelných 
ploch.“ V návaznosti na zastavěné území obce je touto změnou vymezeno několik 
zastavitelných ploch a uvnitř zastavěného území několik ploch přestavby. Vzhledem 
k tomu, že se v řešeném území nachází dostatečné množství zastavitelných ploch, je 
jako součást vymezení těchto ploch nových navržena kompenzace v podobě zrušení 
několika původních, dosud nevyužitých zastavitelných ploch odpovídajícího rozsahu.   

 „Prověřit možnost vymezení plochy výroby zemědělské zejména ve vztahu ke 
stávajícímu areálu zemědělské výroby.“  V návaznosti na plochu stávajícího 
zemědělského areálu je touto změnou ke stejnému účelu vymezena nová zastavitelná 
plocha. Vzhledem k tomu, že se tato nová plocha nachází pouze na plochách I. třídy 
ochrany ZPF a její vymezení nepředstavuje veřejně prospěšný zájem, je navržena 
kompenzace, která zahrnuje navrácení ploch stejné bonity a stejného rozsahu zpět do 
zemědělských ploch.    

 „Změnou bude ÚP Radňovice uveden do souladu s platnou legislativou.“ ÚP Radňovice 
je touto změnou uveden do souladu s platnou legislativou. 

 „Podmínka pro pořízení územní studie bude změnou ÚP pro zastavitelnou plochu č.3  

z ÚP Radňovice vypuštěna.“ Podmínka pořízení územní studie pro plochu č. 3 byla touto 
změnou vypuštěna. 

 

 

7. PROKÁZÁNÍ NEMOŽNOSTI VYUŽÍT VYMEZENÉ ZASTAVITELNÉ PLOCHY A 
VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ NOVÝCH ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 

7.1. Plochy smíšené obytné (SO) a plochy bydlení v rodinných domech (BR) 

V řešeném území se nachází dostatečné množství ploch pro bydlení. Jejich majitelé ale o 
výstavbu doposud neprojevili zájem a tyto plochy tak zůstávají stavebně nevyužité. Zájem o výstavbu 
staveb pro bydlení však v obci existuje, obecním záměrem je proto těmto zájemcům vyhovět a potřebné 
množství  stavebně dostupných zastavitelných ploch poskytnout.  

Současně s vymezením nových zastavitelných ploch pro bydlení je navržena kompenzace 
v podobě navrácení nevyužitých zastavitelných ploch - a to v takovém rozsahu, který odpovídá rozsahu 
ploch nově navržených - zpět do zemědělských ploch. Takto vyvážený poměr je posuzován celkově a 
dále samostatně pro plochy ležící na půdách I. a II. třídy ochrany ZPF. 

V návaznosti na zastavěné území obce jsou touto změnou pro bydlení v rodinných domech (BR) 
navrženy zastavitelné plochy č. 18 a 28. Jako plochy smíšené obytné (SO) jsou pak navrženy 
zastavitelné plochy č. 20, 21, 22, 27 a 29. (Podrobnější popis těchto ploch je uveden v kapitole 8.3.)   

 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 8 z 13

7.2. Plochy zemědělské výroby (VZ) 

V řešeném území se nacházejí dva areály sloužící zemědělské výrobě. První z nich leží v severní 
části obce a záměrem je tento areál postupně transformovat pro účely bydlení (touto změnou je proto na 
pozemcích, na kterých leží vymezena plocha přestavby). Druhý areál leží v západní části obce, jeho 
majitel má zájem tento areál rozšířit a jako zemědělský i nadále v celém svém rozsahu využívat.  

Zastavitelné plochy tohoto způsobu využití se v řešeném území nenacházejí žádné.  

Pro účely rozšíření zemědělské výroby stávajícího zemědělského areálu v západní části obce  je 
tak touto změnou  vymezena zastavitelná plocha č. 19 (podrobnější popis této plochy je uveden v kapitole 
8.3.). Vzhledem ke své poloze na půdách I. třídy ochrany ZPF je tato plocha součástí navrženého 
kompenzačního opatření, které je obecně popsáno v předešlém bodě.  

 

 

8. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ 

 

8.1. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů 

V řešeném území se nachází ochranné pásmo nadzemního komunikačního vedení a dále se 
řešené území nachází ve vzdušném prostoru pro létání v malých a přízemních výškách a v ochranném 
pásmu přehledových systémů (OP RLP). V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 
výstavbu přesahující 30 m nad terénem jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. 

 

8.2. Úpravy hranic zastavěného území 

Katastrální mapa byla aktualizována ke dni 31.12.2016. K úpravě hranice zastavěného území 
dochází touto změnou pouze v jedné lokalitě (v severní části obce) a vychází ze zápisu budovy do 
katastru nemovitostí. Tato úprava je patrná z přiložené grafické části.   

 

8.3. Vymezení nových zastavitelných ploch 

Změna č. 1 ÚP Radňovice vymezuje následující zastavitelné plochy:  

 Plocha na části pozemku parc. č. 359/3  –  č. 18 

Tato plocha je vymezena jako plocha pro bydlení v rodinných domech (BR). Nachází se 
na západním okraji Radňovic, navazuje na zastavěné území obce a vyplňuje jeho proluku. Její západní 
strana je tvořena ochranným pásmem vedení VN. Celkový rozsah této plochy činí 2834 m2, z čehož 
přibližně 1870 m2 leží na půdách I. třídy ochrany ZPF.  

Vzhledem ke své částečné poloze na půdách I. třídy ochrany ZPF je jako kompenzace za její 
vymezení navrženo zrušení části zastavitelné plochy č. 3, která se nachází rovněž na půdách I. třídy 
ochrany. 

 Plocha na části pozemku parc. č. 359/3  –  č. 19 

Tato plocha je vymezena jako plocha zemědělské výroby (VZ). Nachází se na západním okraji 
Radňovic a přímo navazuje na stávající zemědělský areál. Stejně jako u stávající zemědělské plochy je i 
na vnější straně této plochy navržen pás izolační zeleně, který bude vysazen po celém obvodu 
zemědělského areálu, jehož součástí se tato plocha stane. Tato plánovaná plocha bude sloužit výhradně 
k účelům zemědělské výroby, jakékoliv jiné výrobní činnosti než zemědělské nebudou na této ploše 
přípustné.  



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 9 z 13

Celkový rozsah této plochy je 4756 m2, z čehož přibližně 3940 m2 leží na půdách I. třídy ochrany 
ZPF. 

Vzhledem ke své částečné poloze na půdách I. třídy ochrany ZPF je jako kompenzace za její 
vymezení navrženo zrušení části zastavitelné plochy č. 3, která se nachází rovněž na půdách I. třídy 
ochrany. A Vzhledem k blízkosti stávající obytné zástavby je tato plocha vymezena s podmíněně 
přípustným využitím - při využívání této plochy nebude u nejbližších stávajících a navržených chráněných 
venkovních prostorů či chráněných venkovních prostorů staveb docházet k překračování hygienických 
limitů hluku.   

 Plocha na části pozemku parc. č. 54/1  –  č. 20 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce, uvnitř 
zastavěného území. Vymezení této plochy přispěje k intenzifikaci zastavěného území obce. Celkový 
rozsah této plochy je 1890 m2. 

 Plocha na částech pozemků parc. č. 279/1 a 284/1 –  č. 21 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce a 
významně zaplňuje proluku v zastavěném území obce. Celkový rozsah této plochy je 5082 m2. 

 Plocha na části pozemku parc. č. 423/1 –  č. 22 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce a je 
vymezena na části plochy územní rezervy R2. Plocha leží mezi zastavěným územím obce a silnicí III. 
třídy. Celkový rozsah této plochy je 2972 m2. 

 Plocha na částech pozemků parc. č. 427/1 a 425/2–  č. 27 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce v proluce 
zastavěného území, její severní strana je tvořena ochranným pásmem vedení VN. Celkový rozsah této 
plochy je 1572 m2. 

 Plocha na pozemcích parc. č. 435/1 a 2; 436/1 a 2; 437; 438 a částech 439 a 425/4 –  č. 28 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v nejsevernějším cípu 
zastavěného území obce a svou jižní stranou navazuje na stávající zastavitelnou plochu č. 8 stejného 
způsobu využití. Celkový rozsah této plochy je 3900 m2. 

 Plocha na části pozemku parc. č. 423/1 –  č. 29  

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží na jihovýchodním okraji obce a 
je vymezena na části plochy územní rezervy R3. Severní stranou navazuje na místní komunikaci, 
západní stranou na zastavěné území. Celkový rozsah této plochy je 3600 m2. 

 

8.4. Úpravy stávajících zastavitelných ploch 

K úpravě rozsahu níže uvedených ploch dochází v návaznosti na potřebu vymezení nových 
zastavitelných ploch – vymezení nových zastavitelných ploch je tak kompenzováno částečným, případně 
úplným zrušením původních, stavebně nevyužitých zastavitelných ploch. Navrženou kompenzací jsou 
dotčeny tyto zastavitelné plochy: 

 Plocha  č. 3 

Jedná se o plochu bydlení v rodinných domech (BR) ležící v severní části obce. Navrženou 
úpravou dochází ke snížení jejího rozsahu o 7896 m2, z čehož 5917 m2 leží na půdách I. třídy ochrany 
ZPF.  

 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 10 z 13

 Plocha  č. 9 

Jedná se o plochu smíšenou obytnou (SO) ležící v severo-východní části obce. Navrženou 
úpravou dochází ke snížení jejího rozsahu o 821 m2.   

 Plocha  č. 10 

Jedná se o plochu bydlení v rodinných domech (BR) ležící ve východní části obce. Navrženou 
úpravou dochází ke snížení jejího rozsahu o 4540 m2. 

 Plocha  č. 11 

Jedná se o plochu občanského vybavení (Oz) s přilehlými plochami veřejných prostranství (VP). 
Tato plocha byla původním územním plánem vymezena pro potřeby výstavby domu s pečovatelskou 
službou, od tohoto záměru ale bylo upuštěno. Touto změnou tak dochází k jejímu zrušení v plném 
rozsahu, tj. 14600 m2.  

 

8.5. Vymezení nových ploch přestavby 

Změna č. 1 ÚP Radňovice vymezuje následující plochy přestavby:  

 Plocha na pozemku parc. č. 282/1 a na části pozemku 284/1  –  č. 23 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce na 
pozemcích bývalého zemědělského areálu, společně s plochami č. 24 a č. 26 umožní transformaci tohoto 
areálu pro potřeby bydlení, případně občanské vybavenosti. Stávající zemědělské stavby budou 
odstraněny, případně vhodně adaptovány.   

 Plocha na pozemcích parc. č. 279/2 a 3; 280; 281; a části pozemku 284/2  –  č. 24 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce na 
pozemcích bývalého zemědělského areálu, společně s plochami č. 23 a č. 26 umožní transformaci tohoto 
areálu pro potřeby bydlení, případně občanské vybavenosti. Stávající zemědělské stavby budou 
odstraněny, případně vhodně adaptovány.   

 Plocha na pozemku parc. č. 283 a na částech pozemků 282/2 a 284/2  –  č. 26 

Tato plocha je vymezena jako plocha smíšená obytná (SO). Leží v severní části obce na 
pozemcích bývalého zemědělského areálu, společně s plochami č. 23 a č. 24 umožní transformaci tohoto 
areálu pro potřeby bydlení, případně občanské vybavenosti. Stávající zemědělské stavby budou 
odstraněny, případně vhodně adaptovány.   

 Plocha na částech pozemků parc. č. 282/2; 284/2; 425/3; 425/2; 427/1; 49/3 a 427/8 –  č. 25 

Tato plocha je vymezena jako plocha dopravní infrastruktury silniční (DS). Leží v severní části 
obce na pozemcích bývalého zemědělského areálu. Je uvažována jako pokračování místní komunikace 
vedené na přestavbové ploše č. 4. Záměrem je tak společně s plochou č. 4 zajistit propojení paprskovitě 
se rozbíhajících komunikací vedoucích od Radňovic severním směrem. Tímto způsobem bude zajištěna 
lepší obsluha ploch v severo-východní části obce.  

 

8.6. Úpravy stávajících ploch přestavby 

Touto změnou dochází k úpravě ve vymezení liniové přestavbové plochy č. 4. Plocha je vedená 
v západní části obce a náleží do ploch dopravní infrastruktury silniční (DSk). K její úpravě dochází pouze 
v její severní části v místě křížení se silnicí vedoucí do Jiříkovic a to tak, že po překročení této silnice 
dojde ke zúžení plochy č. 4 na minimální šířku uličního profilu (8,0m). Na takto upravenou část plochy č. 
4 pak ve stejné šířce uličního profilu naváže nově vymezená plocha č. 25 a dojde tak k propojení 
severních částí obce a lepší obsluze okolních ploch vůbec.   



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 11 z 13

8.7. Zrušení ploch územních rezerv 

Touto změnou dochází ke zrušení plochy územní rezervy R4 ve východní části řešeného území. 
Od realizace stavebního záměru na této ploše bylo upuštěno. A tato plocha nemá ani návaznost na 
sousední Územní plán Nové Město na Moravě. 

8.8. Úprava ploch, kde je zástavba podmíněna zpracováním územní studie. 

Územní studie pro zastavitelnou plochu č. 3 byla zpracována a data o této studii zanesena do 
evidence územně plánovací činnosti. Podmínka pořízení územní studie  pro tuto plochu se proto touto 
změnou z územního plánu vypouští. 

8.9. Úprava prvků ÚSES 

V severní části řešeného území dochází touto změnou k úpravě hranice regionálního biokoridoru 
(RBK 1378, RK 1372 - Petrovice) tak, aby byla v souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací 
(ZÚR KrV). Tato úprava se týká pouze hranice regionálního biokoridoru, hranice lokálního biocentra LBC 
Harusák, které na tento biokoridor navazuje není touto změnou dotčena.  

8.10. Úprava koridorů dopravní infrastruktury 

Do řešeného území zasahuje koridor DK02 pro homogenizaci trasy silnice I/19 a pro realizaci 
přeložky silnice I/19. Jeho vymezení je v souladu se ZÚR KrV. Touto změnou tak dochází pouze k drobné 
úpravě koridoru pro homogenizaci trasy silnice I/19 a to tak, že nově odpovídá šířce ochranného pásma 
této silnice. V zastavěném území obce zůstává beze změny, tj. v šířce uličního profilu. 

Koridor pro realizaci přeložky je v ÚP vymezen a není touto změnou dotčen. Jeho poloha je ale 
problematická. Nejen proto, že brání rozvoji obce v jižním směru, ale také proto, že s takto navrženým 
vymezením nesouhlasí většina obyvatel obce (tedy nejen ti, jejichž pozemky jsou koridorem dotčeny). 
Hodnocení tohoto záměru z hlediska trvale udržitelného rozvoje je rozporuplné, na straně jedné tento 
záměr brání v rozvoji obce a je proto v přímém v rozporu s jedním z pilířů trvale udržitelného rozvoje, na 
straně druhé tato stavba obyvatelstvo obce ve svém odporu k ní sjednocuje a může tak být hodnocena 
pozitivně z pohledu dalšího pilíře trvale udržitelného rozvoje – soudržnosti společenství obyvatel území.  

Celkově je proto zřejmé, že realizace tohoto záměru není žádoucí a obyvatelé raději volí 
ponechání stávajícího stavu. Zpřesňování této stavby na úrovni územního plánu je proto z tohoto pohledu 
neúčelné.  

 

 

9. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF 

 

9.1. Zdůvodnění potřeby a rozsahu záboru ZPF 

Zdůvodnění potřeby a rozsahu záboru ZPF je uvedeno v kapitole 7 „Prokázání nemožnosti využít 
vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch“. 

9.2. Údaje o navrhovaném záboru ZPF 

9.2.1. Charakter ploch předpokládaného záboru ZPF 

Zábor ZPF je navržen na nově vymezených zastavitelných plochách. Popis a charakteristika 
navržených zastavitelných ploch je uvedena v kapitole 8.3. 

 

 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 12 z 13

9.2.2. Rozsah navržených ploch pro zástavbu a dopad na ZPF – tabulka 

předpokládaný zábor ZPF dle tříd ochrany 

1.třída 2.třída 3.třída 4.třída 5.třída 
důvod 
záboru 

ZPF 

Plocha 
č. 

druh pozemku 

(bpej/ha) (bpej/ha) (bpej/ha) (bpej/ha) (bpej/ha) 

součet 
(ha) 

plochy 
mimo ZPF 
(číslo/ha) 

 

8.34.21     8.50.11 8.34.44   
3 orná půda 

-0,59     -0,13 -0,07 
-0,79 

  

    8.34.24   8.34.44   
10 orná půda 

    -0,33   -0,12 
-0,45 

  

8.34.21     8.50.11     
18 orná půda 

0,19     0,09   
0,28 

  

      8.50.11     
28 zahrada 

      0,39   
0,39 

  

b
yd

le
n

í 
v 

R
D

 

součet (ha) -0,40   -0,33 0,35 -0,19 -0,60 0,00 

 

    8.34.24   8.34.44   
11 orná půda 

    -0,43   -1,03 
-1,46 

  

o
b
ča

n
sk

é 
vy

b
av

en
í 

součet (ha)     -0,43   -1,03 -1,46   

 

8.34.01     8.50.11     
19 orná půda 

0,39     0,08   
0,47 

  

ze
m
ěd
ěl

sk
á 

vý
ro

b
a 

součet (ha) 0,39     0,08   0,47 0,00 

 

        8.34.44   
9 orná půda 

        -0,08 
-0,08 

  

        8.34.44   
20 zahrada 

        0,19 
0,19 

  

        8.34.44   
21 trvalý travní 

porost         0,51 
0,51 

  

        8.34.44   
22 orná půda 

        0,30 
0,30 

  

      8.50.11     
27 trvalý travní 

porost       0,16   
0,16 

  

        8.34.44   
29 orná půda 

        0,36 
0,36 

  

p
lo

ch
y 

sm
íš

en
é 

o
b

yt
n

é 

součet (ha)       0,16 1,28 1,44   

 

celkový součet (ha) -0,12  -0,76 0,59 0,06 -0,12  

 

9.2.3. Soulad navrženého záboru s dalšími zásadami ochrany ZPF 

Navržený zábor ZPF nebude narušovat organizaci ZPF, hydrologické ani odtokové poměry 
v území, síť zemědělských účelových komunikací, objekty zemědělské prvovýroby ani nebude zhoršovat 
obhospodařovatelnost zbylé části ZPF. 



 B1  Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Radňovice – Textová část zpracovaná projektantem strana 13 z 13

9.3. Zdůvodnění vhodnosti uvedeného řešení z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných obecných zájmů 

Zábor vysoce chráněných druhů půd (I. a II. třída ochrany ZPF) je touto změnou navržen, je ale 
kompenzován navrácením ploch odpovídajcího rozsahu i třídy ochrany ZPF zpět do zemědělských ploch. 
Navržené řešení snižuje o 0,12 ha maximální rozsah záboru ZPF oproti řešení schválenému ve 
stávajícím ÚP Radňovice.  

 

 

10. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
PUPFL 

 

10.1. Údaje o navrhovaném záboru PUPFL 

ZČ1 ÚP Radňovice nevymezuje plochy, jejichž využití by předpokládalo zábor pozemků určených 
k plnění funkcí lesa. 

10.2. Údaje o dotčení pásma 50 m od okraje lesa 

Změnou č. 1 ÚP Radňovice nejsou vymezeny plochy v pásmu 50 m od okraje lesa.  

 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č.  1 
 

Textová část ÚP Radňovice se zvýrazněním úprav prováděných v rámci Změny č. 1 
ÚP Radňovice 










































